
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Filip Šebek 

Název práce: Dezinformace v prostředí internetu 

Autor posudku: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc, Ph.D. 

Cíl práce: Práce řeší problematiku dezinformací během období pandemie Covid-19. Cílem bylo 
analyzovat a vyvrátit dostupné dezinformace za období pandemie. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění X • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu X • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu X • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití X • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy X • • • • • 
Práce s literaturou X • • • • • 
Logická stavba a členění práce X • 1 • 1 • 1 • 1 • 
Jazyková a terminologická úroveň X • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce X • • • • • 
Vlastní přínos studenta X • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) X • • • • • 
Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce je původní. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vložte připomínky k práci 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce se zabývá dnes často diskutovaným problémem dezinformací v prostředí internetu. Autor si 
v praktické části zvolil k analýze období pandemie Covid-19. Je třeba ocenit, že autor nepropadl 
současnému zjednodušenému politickému pojetí termínu dezinformace, který se používá spíše jako 
nálepka nesouhlasných názorů. Definování dezinformace přirozeně vyžaduje uvažovat 
v nejobecnější rovině o tom, co je pravda, které se neobejde bez vhledu do filosofické noetiky, což 
autor správně učinil. Rovněž je třeba ocenit autorovo kritické myšlení, kdy v závěru práce uznává, že 
některé názory, původně považované za dezinformace, byly v pozdější době i částečně potvrzeny. 

Otázky k obhajobě: 

Můžete krátce zauvažovat o tom, jak a proč prostředí internetu a sociálních sítí napomáhá k šíření 
dezinformací. 



Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 7. května 


